АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ГОРОД АМУРСК"
Амурского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.11.2015          № 301

г. Амурск

Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и
повышение энергетической эффективности в городском поселении «Город
Амурск» на 2016-2018 годы»

Во исполнение требований Федерального закона от 23.11.2009 № 261-

ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и

о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации», в соответствии с постановлением администрации городского

поселения «Город Амурск» от 06.06.2014 № 165 «Об утверждении Порядка

принятия решений о разработке муниципальных программ, их

формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации

муниципальных программ городского поселения «Город Амурск», на

основании Устава городского поселения «Город Амурск» Амурского

муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в

городском поселении «Город Амурск» на 2016-2018 годы».

2. Организационно-методическому отделу (Колесников Р.В.)

опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и

разместить на официальном сайте администрации городского поселения

«Город Амурск».

3. Контроль над исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации по вопросам ЖКХ и транспорту К.С. Боброва.

4. Постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава городского поселения       Б.П. Редькин

consultantplus://offline/ref=EF70CD72043993C2E3930052873EAE76BA717A3B37DE59A1E746B9BCC66DE970A856FFF0531E9A2CW7lBG

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

городского поселения

«Город Амурск»

от 09.11.2015  № 301

ПАСПОРТ

муниципальной программы

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности

в городском поселении «Город Амурск» на 2016-2018 годы»

Основание

разработки

Программы

Распоряжение администрации городского поселения

«Город Амурск» от 03.11.2015 № 1412 «О разработке

муниципальных программ в сфере ЖКХ»

Ответственный

исполнитель

Отдел ЖКХ администрации городского поселения «Город

Амурск»

Цель

Программы

Оснащенность муниципальных жилых помещений

приборами учета коммунальных ресурсов в городе

Амурске

Задачи

Программы

Обеспечить оснащенность муниципальных жилых

помещений приборами учета коммунальных ресурсов

Основные

мероприятия

Программы

Установка индивидуальных приборов учета

коммунальных ресурсов в муниципальных жилых

помещениях в городе Амурске

Основные

показатели

(индикаторы)

Количество приборов учета, установленных в

муниципальных жилых помещениях

Сроки реализации

Программы

2016-2018 годы

Финансовое

обеспечение

Программы

Средства местного бюджета на реализацию программы

всего составят 300,0тыс. рублей, в том числе: 2016г. –

100,0 тыс. рублей; 2017г. -  100,0 тыс. рублей; 2018 г. –

100,0 тыс. рублей.

Ожидаемые

конечные

результаты

реализации

Программы

Приборный учет потребления ресурсов в муниципальных

жилых помещениях

1. Характеристика проблемы, решение которой

осуществляется путем реализации Программы

Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение

энергетической эффективности в городском поселении «Город Амурск» на

2

2016-2018 годы» (далее – Программа) разработана с целью оснащения

муниципальных жилых помещений приборами учета коммунальных ресурсов в

городском поселении «Город Амурск» и выполнения требований действующего

законодательства.

Перечень муниципальных жилых помещений, подлежащих оснащению

индивидуальными приборами учета коммунальных услуг, формируется на

основании обращений граждан, проживающих в таких помещениях, и

информации ресурсоснабжающих организаций об отсутствии в таких

помещениях приборов учета.

В результате реализации муниципальной программы

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в городском

поселении «Город Амурск» на 2010-2015 год» на территории города Амурска в

муниципальных жилых помещениях установлено 76 приборов учета

электрической энергии, 806 приборов учета холодного и горячего

водоснабжения на общую сумму 1745,477 тыс. рублей.

2. Цели и задачи Программы

Цель Программы:

- оснащенность муниципальных жилых помещений приборами учета

коммунальных ресурсов в городе Амурске

Задачи Программы:

- Обеспечить оснащенность муниципальных жилых помещений

приборами учета коммунальных ресурсов.

3. Прогноз конечных результатов реализации Программы

При реализации мероприятий по энергосбережению и повышению

энергетической эффективности должны быть достигнуты конкретные

результаты, которые заключаются в следующем:

- соблюдение норм действующего законодательства по оснащению

муниципальных жилых помещений приборами учета коммунальных ресурсов;

- переход на приборный учет при расчетах потребителей с

организациями поставщиками коммунальных ресурсов

4. Сроки реализации Программы

Программа реализуется в течение 2016-2018 годы.

5. Перечень показателей (индикаторов) Программы

Целевыми показателями муниципальной Программы являются:

- количество приборов учета, установленных в муниципальных жилых

помещениях, шт.

3

Сведения о показателях (индикаторах) Программы по годам приведены в

разделе 9.

6. Краткое описание мероприятий Программы

Основные мероприятия Программы.

Программа включает мероприятия по энергосбережению и повышению

энергетической эффективности в муниципальных жилых помещениях:

- установка индивидуальных приборов учета коммунальных ресурсов в

муниципальных жилых помещениях в городе Амурске.

Перечень основных мероприятий программы с указанием ответственных

исполнителей, сроков и результатов их реализации приведен в разделе 10.

7. Ресурсное обеспечение Программы

Финансирования Программы осуществляется за счет средств местного

бюджета. Объем средств муниципального бюджета по годам, приведен в

разделе 10.

8. Механизм реализации Программы

Координатором реализации Программы является отдел ЖКХ

администрации городского поселения «Город Амурск». Координатор несет

ответственность за ее реализацию, целевое и эффективное использование

полученных на выполнение Программы финансовых средств.

Использование финансовых ресурсов будет осуществляться на

основании размещения муниципальных закупок в соответствии с действием

Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд».

Реализация Программы осуществляется посредством взаимодействия

структурных подразделений администрации городского поселения, а также

предприятий и организаций, осуществляющих выполнение мероприятий

Программы.

Координатор в ходе реализации Программы:

- осуществляет текущее управление и координацию деятельности

исполнителей, обеспечивая их согласованные действия по реализации

программных мероприятий, по целевому и эффективному использованию

финансовых средств;

- осуществляет контроль над выполнением мероприятий Программы;

- с учетом выделяемых средств уточняет целевые показатели и механизм

реализации Программы, затраты по программным мероприятиям;

- обеспечивает подготовку документации на проведение торгов.

4

Исполнителями мероприятий программы, осуществляемые за счет

средств бюджета, являются организации, выбранные по результатам торгов,

которые несут ответственность:

- за надлежащее и своевременное исполнение программных

мероприятий;

- рациональное использование выделяемых на их реализацию

бюджетных средств.

Отдел муниципальных закупок (контрактная служба) администрации

городского поселения «Город Амурск» в ходе выполнения Программы

осуществляет закупки товаров, работ, услуг для осуществления муниципальных

нужд.

Финансовый отдел администрации городского поселения «Город

Амурск» в ходе реализации Программы предусматривает средства в проекте

бюджета города на исполнение мероприятий Программы, осуществляет

финансирование мероприятий Программы в соответствии с бюджетом города,

утвержденным Советом депутатов городского поселения, осуществляет

контроль над целевым использованием денежных средств.

9. Целевые показатели (индикаторы) Программы

№
п/п

Наименование
показателя

Ед.
изм.

Источник
информации

Значение показателя (индикатора)
2013
год

2014
год

2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

1. Количество приборов
учета, установленных в
муниципальных жилых
помещениях

шт. документы,
подтверждаю

щие
выполнение

работ

542 200 64 32 32 32

10. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в городском

поселении «Город Амурск» на 2016-2018 годы».

№

п/п

Наименование

мероприятия

Ответс

твенны

й

исполн

итель

Предполагае

мый

результат

Всего,

тыс.

рублей

В том числе по годам

2016

год

2017

год

2018

год

1. Установка индиви-

дуальных приборов учета

коммунальных ресурсов в

муниципальных жилых

помещениях в городе

Амурске

Отдел

ЖКХ

Соблюдение

требований

действующего

законодательс

тва

300 100 100 100

 Итого    300 100 100 100

________________________________

Начальник отдела ЖКХ      А.И. Харченко